令和 6年 4月 16日

広島市内 U１５チーム責任者   様

中学校バスケットボール部顧問 様

広 島 市 バスケッ トボール協 会

 ルーキーズカップ実行委員 橋岡駿佑

２０２４年度 ルーキーズカップ（TOSHIAKI CUP）の変更について

日頃より、広島市バスケットボール協会の活動にご協力していただき、ありがとうございます。

さて、毎年、広島市で行われております、ルーキーズカップ（TOSHIAKI CUP）について、下記の２点

のように変更させていただきたいと思います。皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．ルーキーズカップ申し込みの手続き変更

    これまで、各チームの申し込み用紙を総合体育大会の全体顧問会議で提出していただいており

ましたが、総合体育大会の中止を受け、紙媒体で集約することが難しくなったため、次のように変

更させていただきます。

 申込用紙（メンバー表） 日程調整

①公立中学校 HPからダウンロードして

メールで送信

学校間共有※のエクセルファイル

に入力

②私学 HPからダウンロードして

メールで送信

HPからダウンロードして

メールで送信

③クラブ・ユース HPからダウンロードして

メールで送信

HPからダウンロードして

メールで送信

※「学校間共有＞中体連＞⑦各競技専門委員会＞③バスケットボール専門委員会＞R6＞ルーキーズカップ」

に作成されたエクセルシートに希望の日程を打ち込む

※申込用紙（メンバー表）は「hashioka001@e.city.hiroshima.jp」まで送ってください。

                            6月 21日（金） 〆切

２．リーグの設定

    各チームの競技レベルに合わせた組み合わせを作成するために、全関西の市予選のように上

位、下位の２つのリーグを設定させていただきます。【上位：県大会以上出場をめざす 下位：市大

会出場をめざす（区大会でいい成績を残すことを目標にしている）】

チーム数や日程の都合上、すべてが希望通りにいかない場合があることをご了承ください。申し

込み時に選択できるようにしておきますので、よろしくお願いいたします。

    なお、リーグの設定にともない、例年よりも多くの会場を確保しなければならなくなることが予想

されます。ご協力をお願いいたします。

以上

mailto:hashioka001@e.city.hiroshima.jp